

تحصن مردم اصفهان

در بستر خشکیده زاینده رود

مردم اصفهان با حضور بر بستر خشکیده زاینده رود و سردادن شعار، از کشاورزان حمایت کردند. کشاورزان اصفهانی نیز چندروزی است که در اعتراض به خشکی دست به تحصن زده‌اند.

به گزارش برترین‌ها، مردم اصفهان در تحصن دیروز خود بر بستر خشکیده زاینده رود شعار می‌دادند: «تا آب نیاد تورودخونه، بر نمی‌گردیم خونه».



آماده‌سازی قبرستان برای دفن اجساد زلزله احتمالی پایتخت

معاون خدمات شهری شهرداری تهران گفت: زمینی ۳۰۰ هکتاری آماده‌سازی و تهیه شده که اعتبارات لازم پیش‌بینی شده‌است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، جلال بهرامی گفت: همچنین برای زمان‌های بحران نیز در اطراف تهران زمین‌ها را گرفته‌ایم که در حال آماده‌سازی هستیم که خدای ناخواسته اگر زلزله‌ای آمد و اتفاقی افتاد، دفن به سرعت انجام شود و جسد‌ها زمین نماند که باعث بیماری شود.



وزارت بهداشت اعلام کرد:

ثبت ۶۰ هزار عارضه واکنس در ایران

وزارت بهداشت اعلام کرد: عوارض ثبت شده واکنس‌های کرونا در ایران مطابق با مستندات علمی بین‌المللی بوده‌است. به گزارش وبدا، تاکنون ۶۰ هزار عارضه واکنس در کشور ثبت شده که عموماً در حد درد ناحیه تریق، تب، کوفتگی بدن و سردرد بوده که در طول دوسه روز وضعیت این افراد بهبود یافته‌است.



آغاز تست بالینی واکنس برکت روی ۱۲ تا ۱۸ ساله‌ها

عضو کمیته علمی کشوری کرونا گفت: مجوز انجام تست بالینی واکنس «کوو ایران برکت» روی کودکان ۱۲ تا ۱۸ ساله صادر شده و مرحله اول آن هفته آینده آغاز می‌شود.

به گزارش ایرنا، مینو محرز گفت: در صورت موفقیت آمیز بودن طرح، کودکان ۱۲ تا ۱۴ سال هم وارد مطالعه خواهند شد.



کرونا، مصرف فست‌فود را در کشور کاهش داد

بررسی‌های یک مطالعه بر روی بیش از ۲۱ هزار خانوار ایرانی نشان داده که مصرف فست‌فود در دوران قرنطینه در خانوارهای ایرانی به شدت کاهش یافته‌است. به گزارش ایسنا، اگر چه ممکن است که این اتفاق را خوشایند بدانیم؛ اما این که چه غذاهایی جایگزین فست‌فودها در خانوارهای ایرانی شدند و همچنین پیامدهای کلی سلامتی آن، نیازمند مطالعات بیشتری است.



رای به قصاص نفس

یک محیط بان صادر شد

در جریان رسیدگی به پرونده محیط‌بان برومند نجفی که مر دام‌ها سال گذشته، در حادثه درگیری میان عده‌ای مظنون به شکار غیرمجاز و محیط‌بانان در منطقه بیستون کرمانشاه، منجر به کشته شدن یکی از شکارچیان شده بود، رای قصاص نفس این محیط بان توسط شعبه سوم دادگاه کیفری یک استان کرمانشاه صادر شد.

سازمان حفاظت محیط‌زیست اعلام کرده‌است از تمامی مجاری قانونی پیگیری وضعیت این محیط‌بان خواهد بود و اخبار و اطلاعات تکمیلی از طریق روابط عمومی این سازمان منتشر خواهد شد.



رتبه آی کیوی ایرانیان

در جهان مشخص شد

طبق مطالعه انجام شده توسط رپچارد لین پروفیسور روانشناسی انگلیسی و تاتو وانهانن استاد علوم سیاسی فنلاند از ۲۰۰۶ تا ۲۰۰۶ روی ۸۰ کشور ایرانی‌ها با کسب ۸۴ امتیاز رتبه بیست و سوم رابه خود اختصاص دادند.

به گزارش برترین‌ها، نقل از توثیت پرس، هنگ کنگ، سنگاپور، کره جنوبی، ژاپن، چین، تایوان، ایتالیا در رتبه‌های بالای جدول قرار دارند.

مغولستانی‌ها با ۱۰۱ امتیاز رتبه ششم را در این جدول به دست آورد!

به گفته این محققان رابطه مستقیمی میان درآمد ملی و ضریب هوش ملی وجود دارد. از این نکته بحث بر انگیز بوده و برخی آن را قبول ندارند. البته رتبه بیست و سوم متعلق به یک کشور نبوده و ۱۸ کشور دیگر نیز مانند ایران با کسب ۸۴ امتیاز، در رتبه بیست و سوم قرار گرفتند.

ایران توافقنامه کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای را امضا نکرد

نیشتر «تحریم» و «سوءمدیریت» بر زخم عمیق محیط‌زیست



سعیده علیپور

بیست و ششمین نشست جهانی آب‌وهوایی سازمان ملل متحد، که از آن با عنوان «اجلاس تغییرات اقلیمی» نیز یاد می‌شود، در حالی دیروز بعداز دو هفته در گلاسکو اسکاتلند به کار خود پایان داد که ایران، تنها کشور «موافقی» بود که باز هم تن به امضای توافقات برای کاهش گازهای گلخانه‌ای نداد! این در حالی است که همراهی ایران به عنوان یکی از ۱۰ تولیدکننده بزرگ گازهای گلخانه‌ای در جهان، نقش مهمی در پیشبرد توافقی دارد که شاید بتوان آن را تنها ریسمان مشترک کشورها برای نجات کره زمین دانست.

علی سلاجقه، رئیس سازمان محیط‌زیست که نماینده ایران در این اجلاس بود، دلیل سرباز زدن از این توافق را تنها یک چیز عنوان کرد؛ «تحریم». او گفت که هر گونه اجرای تعهدات توافقنامه کاهش گازهای گلخانه‌ای از سوی ایران مشروط به برداشته شدن همه تحریم‌هاست.

با اینکه ایران در حوزه صنعتی وضعیت قابل توجهی در جدول مقایسه‌ای کشورهای جهان ندارد، اما در حوزه انتشار گازهای گلخانه‌ای و دی‌اکسید کربن که معمولاً نتیجه تولیدات پر شمار صنعتی است، در بین صاحب‌صنعتان دنیا دیده می‌شود!

هر چند برخی از کارشناسان، توسعه نامتوازن و سیاستگذاری‌های اشتباه را دلیل بالا رفتن میزان آلایندگی قابل توجه در ایران می‌دانند، اما بسیاری هم معتقدند به دلیل «تحریم»، تکنولوژی‌های روز دنیا به ایران نمی‌رسد و عملاً چرخ‌های صنعت در کشور با انبوهی از چرخ‌دنده‌های فرسوده و تکنولوژی‌های قدیمی آلاینده با استانداردهای سال‌های پیش به حیات خود ادامه می‌دهد و همین موضوع کار را برای اجرای استانداردهای روز و کاهش تولید دی‌اکسید کربن در ایران سخت کرده‌است و عملاً دود این تحریم به چشم محیط‌زیست ایران و منطقه و جهان می‌رود.

سلاجقه، در گفت‌وگویی در حاشیه این اجلاس با بی‌بی‌سی، در این باره گفت: «اگر تحریم‌ها برداشته شود ما نسبت به جامعه بین‌المللی تعهد داریم و در آن زمان است که دیگر می‌توانیم فناوری نوین و امکانات مالی را به ویژه در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر در اختیار بگیریم و زیرساخت‌های فرسوده خود را بازسازی کنیم».

گرمایش زمین و نقش ایران

پدیده گرمایش و روند افزایش دمای کره زمین که از سال‌های ۱۸۵۰ میلادی با شیب ملایمی آغاز شده بود تقریباً پس از جنگ جهانی دوم و از اوایل سال‌های ۱۹۵۰ میلادی جدی شد و از اواخر قرن بیستم میلادی با افزایش فعالیت‌های صنعتی به اوج رسید. در

این میان کاهش مساحت جنگل‌ها که عموماً نتیجه بهره‌برداری در جهت صنعتی شدن هر چه بیشتر بود روز به روز زمین را گرم‌تر کرد، به طوری که گفته می‌شود با تنها یک و نیم درجه گرم‌تر شدن بیشتر زمین؛ حیات در روز این کره خاکی با نابودی فاصله چندانی نخواهد داشت.

در این راستا، توافقنامه‌ها و پیمان‌نامه‌های متعددی بین کشورها با یکدیگر و حتی زیر نظر سازمان ملل متحد منعقد شد و کشورها متعهد شدند تا با کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی و متعاقب آن کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و همچنین کمک به یکدیگر و کشورهای در حال توسعه برای افزایش ضریب نفوذ استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر، در نهایت به فریاد کره زمین رسیده و مانع از تغییرات ناخوشایند در محیط‌زیست شوند.

«پیمان‌های ریو»، «پیمان کیوتو»، «معاهده پاریس» و چندین و چند توافق دیگر از آن جمله‌اند.

دیروز بیست و ششمین کنفرانس جهانی تغییرات اقلیم موسوم به کوپ ۲۶ (COP۲۶) به پایان رسید و در این کنفرانس، ۲۰۰ کشور برنامه‌های خود را برای چگونگی کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای تا سال ۲۰۳۰ ارائه دادند. هدف اصلی کوپ ۲۶ بالا بردن سطح تعهدات کشورها برای مهار گازهای گلخانه‌ای بود؛ همچنین سرعت بخشیدن به تولید خودروهای برقی،

با اینکه ایران در حوزه صنعتی وضعیت قابل توجهی در جدول مقایسه‌ای کشورهای جهان ندارد، اما در حوزه انتشار گازهای گلخانه‌ای و دی‌اکسید کربن که معمولاً نتیجه تولیدات پر شمار صنعتی است، در بین صاحب‌صنعتان دنیا دیده می‌شود!

تسریع حذف نیروگاه‌های ذغال سنگی، کاهش جنگل‌زدایی و ایمن‌سازی در برابر صدمات ناشی از تغییرات اقلیمی. همه این اهداف ادامه توافق پاریس ۲۰۱۵ بودند که در رابطه با کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای، سازگاری و افزایش قابلیت‌انطباق با اثرات تغییر اقلیم و تاب‌آوری بود که از سال ۲۰۲۰ شروع شد و در آن کشورها متعهد بر نگه داشتن افزایش میانگین دمای جهانی بسیار پایین‌تر از ۲ درجه سانتیگراد پوی گرفتند و همچنین رسیدن به تراز منفی انتشار کربن تا سال ۲۰۵۰ شده‌اند.

در حالی که ایران در آن اجلاس قول داده بود که حتی اگر تحریم‌ها هم برداشته نشود، برای کاهش تولید گاز کربنیک اقدام می‌کند. اما در عمل، وضعیت بدتر و بر اساس آمار موسسه

ردگیری اقدامات اقلیمی عملکرد ایران در زمینه مقابله با آلودگی در دسته «بسیار ناکافی» طبقه‌بندی شد. ایران از سال ۲۰۱۵ به بعد، برنامه‌ای برای کاهش کربن ارائه نکرده و کارشناسان می‌گویند که تا سال ۲۰۳۰ انتظار می‌رود انتشار گازهای گلخانه‌ای در ایران تا ۵۰ درصد افزایش یابد.

با این حال معاون رئیس‌جمهوری در محیط‌زیست در سخنرانی‌اش در اجلاس اخیر گلاسکو گفت: «دولت و سازمان محیط‌زیست ایران که ریاست آن در سطح معاون رئیس‌جمهور است، برای مقابله با پیامدهای تغییرات اقلیمی یک برنامه ملی بسیار بلندپروازانه را مدنظر قرار داده‌است». او دلیل عقب‌ماندگی در کاهش گازهای گلخانه‌ای را تحریم دانست و گفت: «وقتی صحبت از همکاری‌های بین‌المللی و همه ذی‌نفعان در سطح جهان به میان می‌آید، متأسفانه کشور من با مانعی به نام تروریسم اقتصادی روبرو است». سلاجقه با اشاره به تریدها در مجلس شورای اسلامی نسبت به توافقنامه پاریس تأکید کرد: «سؤال آنها این است که اگر جمهوری اسلامی ایران به عضویت کامل معاهده پاریس در آید، در حالی که تحریم‌ها یا اقدامات قهری یک جانبه اعمال می‌شود، اگر قادر به دریافت هیچ گونه کمک مالی یا فنی از جامعه بین‌المللی نباشد، چگونه می‌تواند به تعهدات خود عمل کند».

دود تحریم‌های ایران به چشم تمام دنیا

هر چند برخی کارشناسان بسیاری از سیاست‌های توسعه‌ای کشور را دلیل بحران‌های زیست محیطی مثل خشکسالی، از بین رفتن جنگل‌ها، آلودگی آب‌ها، خشکی تالاب‌ها و... در کشور می‌دانند؛ اما بسیاری هم گزینه تحریم را در عمیق شدن زخم‌های محیط‌زیستی نمی‌دانند. در همین خصوص یک کارشناس حوزه اقتصادی گفت: «اگر تحریم لغو شود ما می‌توانیم ایجاد جهش کرده و آلایندگی را حدود ۱۲ درصد کاهش دهیم، اما در شرایط تداوم تحریم نهایتاً ۴ درصد امکان کم کردن کربن را داریم».

نصرت‌الله سیفی درباره نقش ایران در کاهش گازهای گلخانه‌ای به ایلنا گفت: «ما در حال حاضر حجم بالایی از کربن را در کشور تولید می‌کنیم به طوری که رتبه جهانی کشور همچنان در حال افزایش است و دلیل اصلی آن هم این است که برای کاهش انتشار

هر چند بسیاری از کارشناسان سیاست‌های توسعه‌ای کشور را دلیل بحران‌های زیست محیطی مثل خشکسالی، از بین رفتن جنگل‌ها، آلودگی آب‌ها، خشکی تالاب‌ها و... در کشور می‌دانند، اما بسیاری هم گزینه تحریم را در عمیق شدن زخم‌های محیط‌زیستی نمی‌دانند

کربن نیاز به بهینه‌سازی مصرف سوخت داریم اما به دلیل تحریم این امکان را نداریم»، وی با بیان اینکه بیشتر آلایندگی ایران یعنی حدود ۸۵ درصد از محل احتراق سوخت‌های فسیلی است که باید نسبت به کاهش آن اقدام کنیم، افزود: «برای کاهش مصرف سوخت باید طرح‌های بهینه‌سازی اجرا شود که نیاز به ارتقای فناوری، حل مشکل فرسودگی، تکنولوژی و سرمایه‌گذاری دارد که اکنون به دلیل تحریم‌های امریکا این امکان وجود ندارد».

مدیرعامل اسبق شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت تأکید کرد: «بنابر این برای بررسی نقش ایران در کاهش آلایندگی‌ها، ابتدا باید نقش تحریم‌ها را بررسی کنیم، وقتی تحریم هستیم دیگر کشور باید بداند که دود آن به چشم آنها همه خواهد رفت. در هر حال به عقیده منده تازمانی که تحریم هستیم ایران باید از کنوانسیون‌های این چنینی برائت جوید، تا زمانی که تحریم‌ها ادامه دارد ما چه تعهدی می‌توانیم داشته باشیم؟ وقتی نمی‌توانیم ماشین‌آلات مهم را از تقاددهیم و خطوط تولید اتومبیل و حتی کارخانجات سیمان را بهبود دهیم چه انتظاری بابت کاهش آلایندگی از ایران دارند؟ اکنون نه تنها ایران بلکه دنیا باید نقش اصلی را در مانعت از تحریم ایران داشته باشد باید به امریکا و دیگر کشورها گوشزد کند که تحریم‌های ایران به کل دنیا صدمه وارد می‌کند».

اماد در این میان سوپسیدی بودن سوخت فسیلی هم در کشور کار را برای کاهش آلودگی ناشی از دی‌اکسید کربن سخت‌تر می‌کند به طوری که کسی نسبت به کاهش مصرف مبادرت نمی‌کند



خانوادگی و اجتماعی می‌تواند بر ترک تحصیل دانش‌آموزان تأثیر بگذارد. اما مسئله اقتصاد مهم‌ترین عامل در شرایط فعلی کشور است. دولت باید بتواند در بین استان‌ها، شهرها، روستاها و مناطق عشایری عدالت آموزشی را برقرار کند و خانواده‌ها را از نظر مالی در موضوع تحصیل حمایت کند. البته عدم امید به آینده نیز یک مسئله محوری دیگر در عرصه تحصیل است، چرا که بسیاری از دانش‌آموزان به امید این که بسیاری از بستگان آن‌ها مدرک تحصیلی بالایی دارند امار شغل و حرفه مناسبی نیستند یا بیکار هستند، از تحصیل فاصله می‌گیرند. این عامل نیز می‌تواند نسل جدید ما را تهدید و به نوعی مقوله ترک تحصیل را به عنوان یک خطر در دستگاه تعلیم و تربیت مطرح کند.

حدود پنج میلیون دانش‌آموز از وسایل هوشمند آموزش بی‌بهره هستند. بعد از این صحبت‌ها سراسر انجام محسن حاجی‌میرزایی وزیر وقت گفت: «در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹، از بیش از ۱۴ میلیون دانش‌آموز سراسر کشور، حدود ۱۰ میلیون نفر در سامانه شاد عضو شدند و بیش از سه میلیون به دلایلی همچون نداشتن گوشی هوشمند یا تبلت یا عدم دسترسی به اینترنت، امکان استفاده از این سامانه را پیدا نکردند و در خطر ترک تحصیل قرار گرفتند».

دلایل ترک تحصیل دانش‌آموزان

در همین باره علیرضا شریفی یزدی جامعه‌شناس درباره علل ترک تحصیل دانش‌آموزان می‌گوید: سه عامل اصلی فردی،

ترک تحصیل ۵۰ درصدی دختران عشایر پس از دبستان

خبر داد که در روزهای اخیر هم سرپرست وزارت آموزش و پرورش آمار قابل توجهی از ترک تحصیل در کشور ارائه داد. علیرضا کاظمی گفت: در حال حاضر آمارها نشان می‌دهد حدود ۲۱۰ هزار دانش‌آموز دوره ابتدایی و حدود ۷۶۰ هزار دانش‌آموز دوره متوسطه، تارک تحصیل داریم که این یک آسیب جدی است.

به اعتقاد کارشناسان، با توجه به پایین بودن دقت آمارهای رسمی، دور از واقعیت نیست که رقم واقعی ترک تحصیل کنندگان یک میلیون یا حتی بیشتر باشد. در همین رابطه زمستان سال گذشته، احمد حسین فلاخی، سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی آماری تکان‌دهنده ارائه داده و گفته بود: «آموزش در حال آسیب‌دیدن است؛ ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار دانش‌آموز در آستانه ترک تحصیل هستند».

چندی بعد سید جواد حسینی، معاون وزیر وقت آموزش و پرورش، در نشست با جمعی از خیران اعلام کرده بود: «با وجود اهمیت آموزش مجازی، هم‌اینک ۳۰ درصد دانش‌آموزان یعنی

داشت: بازمانده از تحصیل در جمعیت عشایری کشور با توجه به فرهنگ‌سازی‌های انجام شده معنادارد. وی تصریح کرد: یادگیری در دانش‌آموزان عشایری تحول یافته و براساس پژوهش میدانی یادگیری در دانش‌آموزان عشایری به علت برگزاری حضوری کلاس‌های درس، تعمیق یافته و کاملاً نهادینه شده‌است و مشکلی از بابت کیفیت آموزش و یادگیری در این مدارس وجود ندارد.

وی یادآور شد: جذب نیروهای جدیدالورود به مدارس عشایری در حال انجام است و آموزش و پرورش استان سمنان در زمینه توانمندسازی این نیروها گام‌های موثری برداشته و کیفیت آموزش بالا در اکثر مدارس استان محسوس است.

آمار وحشتناک ترک تحصیل

مدیر کل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر و وزارت آموزش و پرورش در حالی از ترک تحصیل ۵۰ درصد دانش‌آموزان دختر عشایر بعد از اتمام دوره ابتدایی ترک تحصیل

مدیر کل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر و وزارت آموزش و پرورش گفت: بیش از ۵۰ درصد دانش‌آموزان دختر عشایر بعد از اتمام دوره ابتدایی ترک تحصیل می‌کنند.

به گزارش ایرنا، محمدرضا سیفی ابراز داشت: ۶ هزار و ۶۴۳ مدرسه عشایر در کشور فعال است که از این تعداد پنج هزار و ۴۰۰ مدرسه در دوره ابتدایی و بقیه در دوره متوسطه اول و دوم هستند.

وی با اشاره به افزایش ۱۰ درصدی پوشش تحصیلی دانش‌آموزان عشایر، ادامه داد: در زمان حاضر ۲۱۰ هزار دانش‌آموز در ۱۴ هزار کلاس درس مشغول تحصیل هستند که از این تعداد ۲۷ درصد را دختران تشکیل می‌دهند. وی بیان کرد: در چهار سال گذشته درصد قابل توجهی از دانش‌آموزان دختر، به دلیل فرهنگ‌سازی‌های انجام شده وارد مدارس عشایری شدند.

سیفی با بیان اینکه در ۲ سال گذشته با توجه به شرایط کرونا، آموزش‌ها در مدارس عشایری حضوری نبود و کلاس‌ها تعطیل نشد، اظهار